РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от  24.03.2009	№ 119-р

станица  Ленинградская

О противодействии коррупции в администрации муниципального
образования Ленинградский район
(с изменениями и дополнениями от 17.04.2015г.)

[bookmark: sub_2]10 января 2009 года вступил в силу Федеральный закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». Указанным законом устанавливаются основные принципы противодействия коррупции, правовые и организационные основы предупреждения и борьбы с ней, минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений.
В соответствии с частью 1 статьи 9 вышеуказанного нормативного акта, на муниципальных служащих возложена обязанность уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.
В целях предупреждения коррупции в администрации муниципального образования:
(информация об изменениях: п.1. изменен с 17 апреля 2015 года № 99-р изложен в новой редакции)
1. Возложить на Шередекина Александра Николаевича, заместителя главы муниципального образования Ленинградский район, обязанности по принятию мер к организации исполнения администрацией муниципального образования требований статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции.
2. Муниципальным служащим администрации муниципального образования ознакомиться с текстом Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и неукоснительно соблюдать его положения.
3. [bookmark: _GoBack]Кадровой службе общего отдела администрации муниципального образования (Фесюра) совместно с начальниками отделов и управлений обеспечить письменное ознакомление муниципальных служащих администрации муниципального образования с настоящим распоряжением.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Ленинградский район	С.В.Гаркуша
oleObject1.bin

image1.wmf